BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /BGDĐT-CNTT
V/v hỗ trợ ngành Giáo dục triển khai

chuyển đổi số trong bối cảnh phức tạp
của đại dịch COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 03/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ
về việc đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ, giải pháp tổ chức dạy học an toàn, bảo
đảm chương trình và mục tiêu chất lượng giáo dục, đào tạo ứng phó với đại dịch
COVID-19, Bộ Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị Quý Bộ phối hợp triển
khai một số nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách hỗ trợ ngành Giáo dục trong bối cảnh
dịch COVID-19 diễn biến phức tạp hiện nay, cụ thể như sau:

1. Chỉ đạo các tập đoàn, doanh nghiệp viễn thông đầu tư nâng cấp hạ tầng,
mở rộng băng thông Internet đảm bảo tổ chức tốt các hoạt động dạy học trực tuyến
và chuyển đổi số trong giáo dục.

2. Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông xem xét miễn giảm giá cước truy
cập Internet cho học sinh, sinh viên và đội ngũ nhà giáo (đặc biệt là cước Internet
3G, 4G); giảm giá thuê dịch vụ máy chủ, dịch vụ Internet phục vụ đào tạo từ xa
cho các cơ sở giáo dục đại học.

3. Chỉ đạo các tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ thông tin nghiên cứu, phát
triển các giải pháp, nền tảng dạy và học trực tuyến, xây dựng học liệu số; ban hành
văn bản hướng dẫn về sử dụng an toàn các phần mềm, công cụ dạy học trực tuyến.

Cán bộ đầu mối phối hợp triển khai nhiệm vụ của Bộ Giáo dục và Đào tạo:
Ông Tô Hồng Nam, Phó Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, số điện thoại
0904109314.

Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Phạm Minh Chính (để báo cáo);
- PTTg. Vũ Đức Đam (để báo cáo);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để p/h chỉ đạo);
- Các UBND tỉnh/thành phố (để p/h thực hiện);
- Các Sở GDĐT (để p/h thực hiện);
- Các cơ sở giáo dục đại học (để p/h thực hiện);
- Lưu VT, CNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Minh Sơn

		Cục Công nghệ thông tin – Bộ Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 024.38693712 - Fax: 024.38693712 - Email: cuccntt@moet.gov.vn
	2021-09-07T10:58:10+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Nguyễn Sơn Hải<nshai@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Công nghệ thông tin – Bộ Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 024.38693712 - Fax: 024.38693712 - Email: cuccntt@moet.gov.vn
	2021-09-07T11:37:52+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Hoàng Minh Sơn<hmson@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T13:31:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T13:31:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T13:32:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T13:32:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!